РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIX СЕССИЯ   III СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от « 21 »  июля  2015 года                                                                     XXIX/ № 158 - III

г. Лахденпохья

О внесении изменений в Генеральный план,

Правила землепользования и застройки   на
территории Лахденпохского городского  поселения
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации»,  Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года №190-ФЗ « Уставом Лахденпохского городского поселения, Совет депутатов Лахденпохского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Генеральный План, Правила землепользования и застройки на территории Лахденпохского городского поселения, утвержденных  решением Совета депутатов Лахденпохского городского поселения XXXI № 214 - II от 29.03.2013 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».
3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Лахденпохского            городского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава

Лахденпохского городского поселения
  И.В. Каковка

Председатель Совета

Лахденпохского городского поселения
  И.В. Каковка

Пояснительная записка
В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации Генеральный план поселения, в том числе внесение изменений в такие планы, утверждаются соответственно представительным органом местного самоуправления поселения.

Подготовка проекта генерального плана осуществляется в соответствии с требованиями статьи 9 ГК РФ и с учетом региональных и местных нормативов градостроительного проектирования, результатов публичных слушаний по проекту генерального плана, а также с учетом предложений заинтересованных лиц.
Необходимость внесения изменений в документы территориального планирования Лахденпохского городского поселения обусловлена изменениями в действующем земельном законодательстве Российской Федерации, а также отсутствием в настоящих документах необходимых для осуществления государственного кадастрового учета норм относительно предельных размеров земельных участков.
Направления внесения изменений:
1. Приведение наименований видов разрешенного использования земельных участков для каждой территориальной зоны в соответствие Классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации № 540 от 01.09.2014 года;
2. Исключение из документов территориального планирования зоны Больницы и станционарные объекты здравоохранения и Объекты образования, которые фактически расположены в зоне среднеэтажная жилая застройка.
3. С целью исключения неопределенности в границах территориальных зон, зоны распределены по существующим сведениям государственного кадастра недвижимости – кадастровым кварталам города.
4. Центр города (улица Ленина до Набережной) определен как зона Многофункциональные центры обслуживания  и общественно-деловой активности
5. Определены предельные размеры земельных участков для малоэтажной и среднеэтажной жилой застройки, процент застройки земельных участков.
            Следует отметить, что документы территориального планирования городского поселения требуют постоянной корректировки в зависимости от изменений законодательства Российской Федерации, направлений социально-экономического развития города и района.